
1 
 

                                                                                                             Kodrąb, dn.16.03.2023 r.                  

    WÓJT 

Gminy Kodrąb  

 

GPI.6220.2.2023                                                                              

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia  

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, § 3 ust. 2 pkt 2  

w związku z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 i 107 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) po rozpatrzeniu 

wniosku złożonego przez Gminę Kodrąb z siedzibą przy ul. Niepodległości 7, 97-512 Kodrąb 

reprezentowaną przez Pełnomocnika – Pana Sylwestra Mądry w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn: „Przebudowa 

drogi gminnej w miejscowości Florentynów (od drogi krajowej nr 42 do granicy Gminy 

Radomsko) na działkach ewidencyjnych nr 276 i 280 w obrębie Konradów” po 

zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu  

 

                                                   orzekam      

 

I. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam następujące warunki i wymagania: 

1. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 

2. Należy zabezpieczyć narażone na uszkodzenia drzewa zlokalizowane na terenie 

przedsięwzięcia i w obszarze jego oddziaływania. Zabezpieczenie powinno dotyczyć 

wszystkich części drzewa, tj. części nadziemnej – pnia i korony drzewa oraz części 

podziemnej – korzeni. Grupy drzew bezpośrednio sąsiadujące z placem budowy i drogami 

przejazdu sprzętu budowlanego należy ogrodzić ochronnym ogrodzeniem wys. 1,5 - 2 m 

w odległości co najmniej 1 m od brzegu pni – po obu stronach rzędów drzew lub wokół 

grup drzew. Jeżeli rozwiązanie z wygrodzeniem grup drzew jest niemożliwe, należy na 

cały okres budowy zastosować oszalowanie pni deskami zamocowanymi za pomocą drutu, 

z zastosowaniem materiału amortyzującego (mata słomiana, juta itp.). Prace w obrębie 

strefy korzeniowej należy w miarę możliwości wykonywać ręcznie, ograniczając 

wykorzystanie sprzętu mechanicznego. Należy minimalizować ruch pojazdów i maszyn 

budowlanych wokół drzew w obrębie strefy wyznaczonej przez obrys ich korony.  

W obrębie systemu korzeniowego drzew nie należy składować materiałów chemicznie  

i fizycznie szkodliwych dla korzeni i gleby, jak np. cement, wapno, oleje, środki 

impregnujące, paliwa ciekłe itp. 



2 
 

3. Zaplecze budowy, park maszynowy i miejsce składowania materiałów budowlanych 

należy zlokalizować na terenie przekształconym antropogenicznie, w możliwie 

największej odległości od zabudowy mieszkaniowej, poza obszarami zadrzewionymi,  

z dala od cieków/rowów melioracyjnych, w sposób zapewniający oszczędne korzystanie  

z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni. Po zakończeniu prac budowlanych 

należy uporządkować teren budowy. 

4. Roboty budowlane z użyciem ciężkiego sprzętu budowlanego prowadzić w porze dziennej, 

tj. w godzinach od 6.00 do 22.00 i organizować w taki sposób, aby zminimalizować ilość 

osób narażonych na hałas o poziomie ponadnormatywnym. Należy zaplanować wszelkie 

operacje z użyciem ciężkiego sprzętu tak, aby urządzenia emitujące hałas o dużym 

natężeniu nie pracowały jednocześnie oraz należy przestrzegać zasady wyłączania 

silników maszyn i pojazdów w czasie przerw w pracy. 

5. Stosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu ograniczenie emisji pyłu  

z terenu przedsięwzięcia, powstającego podczas prowadzenia prac budowlanych, jak  

i podczas transportu materiałów budowlanych (w tym unikać rozsypywania materiałów 

pylistych na terenie budowy, osłaniać ewentualne składowiska kruszyw, zawierające 

drobne frakcje pyłowe przed działaniem wiatru, w dni słoneczne i wietrzne stosować 

zraszanie potencjalnych miejsc wtórnego pylenia za pomocą odpowiednich spryskiwaczy, 

do transportu materiałów pylistych stosować pojazdy ciężarowe wyposażone w systemy 

zabezpieczające przed rozwiewaniem).  

6. Podczas prowadzenia prac budowlanych przewidzieć miejsca do parkowania maszyn 

budowlanych (zaplecze budowy), na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed 

ewentualnym wpływem substancji ropopochodnych na środowisko gruntowo-wodne przez 

wyposażenie w odpowiednie sorbenty. 

7. Zaplanować wszelkie prace budowlane z użyciem sprzętu i maszyn budowlanych. 

Stosować sprzęt w dobrym stanie technicznym. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas 

realizacji przedsięwzięcia winny spełniać odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, 

wykluczające emisje do wód i do ziemni zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, 

smary, paliwo). 

8. Ścieki bytowe z placu budowy należy odprowadzać do szczelnych, przenośnych 

sanitariatów, a następnie przekazać firmie zajmującej się wywozem nieczystości płynnych, 

posiadającej stosowne zezwolenia. 

9. Odpady wytworzone w trakcie budowy oraz eksploatacji przedsięwzięcia należy 

gromadzić selektywnie, w uporządkowany sposób i przechowywać w miejscach do tego 

specjalnie przeznaczonych i oznakowanych (np. kontenery, pojemniki, zbiorniki, 

wyznaczone miejsca), w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed przedostaniem 

się do środowiska substancji szkodliwych oraz przed dostępem osób postronnych  

i zwierząt, a następnie przekazywać firmom posiadającym stosowne zezwolenie na 

zbieranie odpadów, odzysk czy unieszkodliwienie. 

10. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualnie 

zagrożenia dla środowiska gruntowo - wodnego;  

11. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii;  

12. koryto cieku na czas prowadzenia robót zabezpieczyć w taki sposób, aby nie przedostawały 

się do niego zanieczyszczenia z prowadzonych prac budowlanych. W przypadku 

przedostania się do koryta cieku materiałów z rozbiórki czy budowy, natychmiast oczyścić 

koryto cieku w celu zapewnienia swobodnego przepływu wód; 



3 
 

13. W czasie realizacji przedsięwzięcia nie składować w obrębie cieków materiałów  

i substancji chemicznych niezbędnych do realizacji zamierzenia, dla których z karty 

informacyjnej przedsięwzięcia (zwanej dalej KIP) wynika, że przedostanie się do 

środowiska jest szkodliwe dla organizmów żywych i powoduje długotrwałe negatywne 

skutki. 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 
 

UZASADNIENIE 

W dniu 26.01.2023 r. do Urzędu Gminy Kodrąb wpłynął wniosek Gminy Kodrąb  

z siedzibą przy ul. Niepodległości 7, 97-512 Kodrąb reprezentowanej przez Pełnomocnika – 

Pana  Sylwestra Mądry w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedsięwzięcia pn: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Florentynów 

(od drogi krajowej nr 42 do granicy Gminy Radomsko) na działkach ewidencyjnych  

nr 276 i 280 w obrębie Konradów”. 

Stosownie do art. 64 ust. 1 ustawy ooś skierowano pismo z dnia 30.01.2023 r. znak: 

GPI.6220.2.2023 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, w celu zasięgnięcia opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 

Pismem znak: ZNS.90281.11.2023 z dnia 14.02.2023 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Radomsku zaopiniował brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

Pismem znak: WOOŚ.4220.79.2023.MOl z dnia 14.02.2023 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał warunki  

i wymagania, które zostały zawarte w sentencji niniejszej decyzji. 

Pismem znak: PO.ZZŚ.5.4901.56.2023.KOg.1 z dnia 17.02.2023 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu zwróciło się o uzupełnienie 

informacji w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Kodrąb pismem znak: GPI.6220.2.2023 z dnia 21.02.2023 r. zwrócił się 

do pełnomocnika Inwestora o uzupełnienie karty informacyjnej planowanego przedsięwzięcia 

zgodnie z zakresem wskazanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne. 

Dnia 27.02.2023 r. pełnomocnik Inwestora, złożył uzupełnienie karty informacyjnej 

przedsięwzięcia zgodnie z zakresem wskazanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu. 

Pismem znak: GPI.6220.2.2023 z dnia 27.02.2023 r. Wójt Gminy Kodrąb przekazał 

dostarczone przez pełnomocnika uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Sieradzu w celu zasięgnięcia opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko 

Pismem znak: PO.ZZŚ.5.4901.56.2023.KOg z dnia 02.03.2023 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu wyraziło opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko oraz wskazał warunki i wymagania, które zostały zawarte w sentencji niniejszej 

decyzji. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), Wójt Gminy Kodrąb zawiadomił 

strony postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zgłoszonych żądań                      



4 
 

i wniosków dot. zgromadzonych materiałów w przedmiotowym postępowaniu przed wydaniem 

decyzji. W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie wniosła uwag ani wniosków. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.) należy do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu 

może być wymagane.  

Teren, na którym planowana jest lokalizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest 

objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polega na przebudowie istniejącej drogi gminnej 

nr 112504E o nawierzchni gruntowej asfaltowej. Całkowita długość planowanej do 

przebudowy drogi wynosi około 1 792 mb (+/- 1%). Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie 

realizowane na terenie powiatu radomszczańskiego, gmina Kodrąb, na działkach o numerach 

ewidencyjnych: 276 i 280 – obręb Konradów. 

Jak wskazano w KIP w ramach planowanego przedsięwzięcia przewidziano: 

 wykonanie nowej konstrukcji jezdni, 

 wykonanie poboczy z kruszywa łamanego, 

 przebudowę przepustów pod zjazdami, 

 usunięcie ewentualnych kolizji z uzbrojeniem podziemnym i naziemnym. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polega na przebudowie istniejącej drogi o szerokości 

średnio 4,00 m. Wykonane zostaną obustronne pobocza z kruszywa łamanego. Stan techniczny 

istniejącej drogi jest niezadowalający z uwagi na nierówności poprzeczne i podłużne oraz liczne 

dziury powstające w okresie zimowym.  

Powierzchnia jezdni bitumicznej po przebudowie wyniesie ok. 8 173 m2,  

a powierzchnia poboczy utwardzonych kruszywem łamanym – ok. 2 681 m2. 

Parametry drogi po przebudowie: 

 kategoria drogi – G gminna, 

 klasa techniczna drogi – D dojazdowa, 

 szerokość jezdni – 4,50 m, 

 kategoria ruchu – KR1. 

Odcinek objęty przebudową przebiega przez tereny zabudowy zagrodowej  

i mieszkaniowej oraz użytków rolnych, na krótkim odcinku występują tereny zadrzewione. 

Wzdłuż planowanej inwestycji nie występują stanowiska roślin objętych ochroną gatunkową. 

W związku z planowanym przedsięwzięciem nie ma konieczności wycinki drzew ani krzewów.  

W pobliżu zadrzewień nieprzeznaczonych do usunięcia prace należy prowadzić 

ze szczególną ostrożnością oraz należy je zabezpieczyć przed urazami mechanicznymi i innymi 

uszkodzeniami poprzez np. wygrodzenie grup drzew lub oszalowanie pni deskami 

zamocowanymi za pomocą drutu, z zastosowaniem materiału amortyzującego (mata słomiana, 

juta itp.). Należy ponadto minimalizować ruch pojazdów i maszyn budowlanych wokół drzew 

w obrębie strefy wyznaczonej przez obrys jego korony. W obrębie systemu korzeniowego 

drzew nie należy składować materiałów chemicznie i fizycznie szkodliwych dla korzeni i gleby 

jak np. cement, wapno, oleje, środki impregnujące, paliwa ciekłe itp.  

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje na etapie przebudowy wykorzystanie takich 

materiałów jak: woda, surowce i materiały naturalne oraz paliwa. W największym stopniu 

wykorzystywane będą materiały w postaci kruszyw, asfaltu oraz cementu. Do celów realizacji 

zadania wykorzystana będzie również woda, maszyny i pojazdy, które przy realizacji inwestycji 

zużywać będą paliwo. Wszystkie zużyte surowce wykorzystywane będą zgodnie  

z obowiązującymi normami i przepisami. W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą 

wykorzystywane m.in. następujące surowce w ilościach, tj.: woda ok. 8 000 l czy paliwo 

ok. 20 000 l. 



5 
 

W KIP nie podano szacunkowych ilości planowanych do wykorzystania surowców, 

materiałów, paliw i energii na etapie eksploatacji, jednakże założyć można, że nastąpi zużycie 

paliwa (oleju napędowego) na potrzeby bieżącego utrzymania drogi oraz soli drogowej wraz  

z piaskiem na potrzeby zimowego utrzymania drogi w ilościach standardowych dla tego typu 

przedsięwzięć. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia związana będzie m.in. z emisją pyłów i gazów 

do atmosfery, z emisją hałasu, z powstawaniem ścieków socjalno-bytowych oraz odpadów. 

Jednakże z uwagi na skalę i zakres planowanych prac budowlanych oddziaływania  

i uciążliwości na etapie realizacji nie będą trwałe, ustąpią wraz z zakończeniem planowanej 

budowy inwestycji i nie spowodują trwałych znaczących zmian w środowisku.  

Ścieki socjalno-bytowe powstające na etapie realizacji będą gromadzone w przenośnych 

urządzeniach sanitarnych z bezodpływowymi, szczelnymi zbiornikami systematycznie 

opróżnianymi przez uprawnione firmy.  

Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych na przebudowywanym odcinku drogi 

gminnej realizowane będzie poprzez odpowiednie ukształtowanie wysokościowe jezdni  

i poboczy zarówno podłużne, jak i poprzeczne. Wody opadowe i roztopowe odprowadzane 

będą podobnie tak jak w stanie istniejącym tj. poprzez rozdeszczenie na przyległym terenie 

zielonym i infiltrację naturalną do gruntu w granicach istniejącego pasa drogowego. 

Projektowany sposób odwodnienia nie przyczyni się do zmiany stanu wody na gruncie ze 

szkodą dla gruntów sąsiednich oraz nie naruszy interesów osób trzecich. 

W fazie budowy będą powstawać odpady związane z pracami budowlanymi, 

użytkowaniem sprzętu budowlanego oraz w związku z obecnością pracowników. Będą to 

odpady materiałów budowlanych, opakowania po materiałach budowlanych, gleba, odpady 

bytowe (w związku z zatrudnieniem pracowników). Będą to głównie odpady z grupy 15, 17 

oraz odpady komunalne z grupy 20 zaklasyfikowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). 

Etap użytkowania przedsięwzięcia nie będzie stanowił źródła powstawania znacznych 

ilości odpadów. Możliwe jest powstawanie jedynie niewielkiej ilości odpadów z czyszczenia 

nawierzchni drogi, koszenia przydrożnej roślinności czy powstałe w wyniku wypadków  

i zdarzeń losowych. 

Wszelkie powstające odpady będą selektywnie zbierane w specjalnie wydzielonych 

miejscach i pojemnikach przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa ich magazynowania,  

a następnie będą przekazywane firmom posiadającym stosowne zezwolenia, odpowiednio na 

transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów. W fazie eksploatacji przedsięwzięcia nie 

przewiduje się powstawania odpadów.  

Na etapie eksploatacji nie wystąpią znaczące negatywne oddziaływania.  

W związku z realizacją i funkcjonowaniem przedsięwzięcia nie przewiduje się 

wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. Wszelkie prace 

związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak 

najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego. 

Na podstawie informacji przedstawionych w dokumentacji niniejszej sprawy można 

stwierdzić, iż emisja poszczególnych zanieczyszczeń do środowiska na etapie realizacji 

i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia (emisja odpadów, ścieków, hałasu 

i zanieczyszczeń do powietrza) nie powinna przekraczać obowiązujących w polskim prawie 

standardów i norm środowiskowych. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących 

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 138) planowane przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 

zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 



6 
 

Zachowanie standardów obowiązujących przy projektowaniu i budowaniu tego typu 

obiektów, przestrzeganie zasad ppoż. i BHP (zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji) 

zmniejszy ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej do minimum.  

Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia w centralnej Polsce można 

jednoznacznie stwierdzić, iż nie będzie ono powodować transgranicznego oddziaływania 

na środowisko. 

Z informacji zawartych w KIP wynika, że na terenie przedsięwzięcia nie występują 

obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych. Przedmiotowe przedsięwzięcie położone jest poza obszarami 

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne i kulturowe, obszarami jezior oraz obszarami 

górskimi, wybrzeży czy leśnymi, obszarami uzdrowisk oraz obszarami ochrony 

uzdrowiskowej. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenach, na których standardy 

jakości środowiska nie zostały przekroczone i nie zachodzi prawdopodobieństwo 

ich przekroczenia. 

Gęstość zaludnienia dla gminy Kodrąb wynosi 42 os./km2 (wg Urzędu Statystycznego 

w Łodzi z 2021 r.). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 

ze zm.). Najbliżej położonym obszarem jest: Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki 

– w odległości ok. 3,7 km. Biorąc pod uwagę pomijalne, niewykraczające poza teren 

przedsięwzięcia oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na poszczególne komponenty 

środowiska oraz zastosowane rozwiązania chroniące środowisko można stwierdzić, że etap 

budowy i późniejszej eksploatacji planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje znaczącego 

zagrożenia dla ww. obszaru. 

Najbliżej położonym obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 

2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Cisy w Jasieniu PLH 100018 w odległości ok.  

9,2 km. Z uwagi na rodzaj i charakterystykę, skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz 

odległość nie będzie miała znaczącego negatywnego oddziaływania na cele ochrony, 

przedmioty ochrony, integralność obszarów i spójność europejskiej sieci ekologicznej Natura 

2000. Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się w obszarze korytarza ekologicznego. 

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest planowana wycinka drzew 

lub krzewów. Wszystkie drzewa zlokalizowane w pobliżu przedsięwzięcia, nie powinny 

odnieść szkody w wyniku jego realizacji. W pobliżu zadrzewień prace należy prowadzić ze 

szczególną ostrożnością oraz należy je zabezpieczyć przed urazami mechanicznymi i innymi 

uszkodzeniami poprzez np. wygrodzenie grup drzew lub oszalowanie pni deskami 

zamocowanymi za pomocą drutu, z zastosowaniem materiału amortyzującego (mata słomiana, 

juta itp.). Należy ponadto minimalizować ruch pojazdów i maszyn budowlanych wokół drzew 

w obrębie strefy wyznaczonej przez obrys jego korony. W obrębie systemu korzeniowego 

drzew nie należy składować materiałów chemicznie i fizycznie szkodliwych dla korzeni i gleby 

jak np. cement, wapno, oleje, środki impregnujące, paliwa ciekłe itp.  

Teren objęty inwestycją ani otoczenie planowanego przedsięwzięcia nie wykazuje 

istotnych wartości przyrodniczych związanych z występowaniem cennych, rzadkich, bądź 

objętych ochroną siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów. 

Jednocześnie należy wskazać, że w przypadku zasiedlenia terenu inwestycji przez gatunki 

chronione, przed przenoszeniem gatunków chronionych, przed rozpoczęciem prac mogących 

doprowadzić do zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk, umyślnego płoszenia lub 

niepokojenia lub mogących mieć inny negatywny wpływ na gatunki chronione należy uzyskać 

stosowne zezwolenia zgodnie z przepisami odrębnymi.  



7 
 

Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry” (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335), planowane przedsięwzięcie znajduje się 

w regionie wodnym Warty w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie 

GW600083 oraz w granicach jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Widawka do 

Kręcicy o kodzie RW600010182139 (kod i nazwa JCWP w poprzednim cyklu planistycznym: 

„Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) - 

PLRW600016182139 Widawka do Kręcicy).  

JCWPd o kodzie GW600083 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz 

słabym stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych jest zagrożona ilościowo. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na 

potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia.  

JCWP o nazwie Widawka do Kręcicy o kodzie RW600010182139 posiada status 

naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla omawianej JCWP przedłużono termin 

osiągnięcia celu środowiskowego ze względu na brak możliwości technicznych. W zlewni 

JCWP nie zidentyfikowano presji mogącej być przyczyną występujących przekroczeń 

wskaźników jakości. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres 

niezbędny, aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być 

osiągnięty do roku 2027.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów 

inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 

1752).  

Ustalono, że teren na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. - Prawo wodne.  

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania  

i technologie oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków stwierdza się 

brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite 

części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, 

na realizację celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335). 

Tym samym mając na uwadze zakres inwestycji, lokalizację oraz charakter prac można 

stwierdzić, że przedsięwzięcie nie będzie wpływać na różnorodność biologiczną i nie zakłóci 

estetyki krajobrazu. W fazie budowy wystąpi czasowe zniekształcenie i naruszenie krajobrazu 

w obszarze, na którym trwać będą prace budowlane. Plac budowy zorganizowany będzie w taki 

sposób, by ograniczyć korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni. 

Po zakończeniu etapu budowy, teren inwestycji zostanie uporządkowany. 

Na podstawie informacji przedstawionych w dokumentacji dotyczących emisji 

zanieczyszczeń i innych uciążliwości do środowiska związanych z realizacją przedmiotowego 

przedsięwzięcia wynika, że nie ma przeciwwskazań prawnych do realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia. W trakcie realizacji inwestycji będzie występować niewielkie oddziaływanie 

na środowisko w zakresie emisji hałasu oraz substancji pyłowych i gazowych do powietrza. 

Oddziaływanie to będzie odwracalne, trwające do czasu zakończenia prac budowlanych. 

Wszystkie oddziaływania występujące na etapie realizacji przedsięwzięcia będą miały 

charakter lokalny i odwracalny poza trwałym zajęciem terenu pod obiekt. Oddziaływania te 



8 
 

będą krótkotrwałe i ustąpią po zrealizowaniu przedsięwzięcia. Natomiast występujące 

oddziaływania na etapie eksploatacji przy zastosowaniu planowanych rozwiązań technicznych 

nie będą stwarzać trwałych i ponadnormatywnych zagrożeń dla środowiska.  

W fazie budowy należy liczyć się z pewnym negatywnym wpływem, spowodowanym 

typowym oddziaływaniem placu budowy o charakterze liniowym, na terenach sąsiadujących 

z planowanym przedsięwzięciem, jednak nie będzie to oddziaływanie istotne.  

Zrealizowanie przedmiotowej inwestycji przyczyni się do zapewnienia odpowiednich 

warunków przejazdu, zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi oraz 

obniżenia uciążliwości dla okolicznych mieszkańców związanych z hałasem, drganiami  

i zanieczyszczeniami. 

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak 

możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie zarówno w fazie eksploatacji jak i w fazie realizacji przy zachowaniu 

odpowiednich rozwiązań chroniących środowisko nie powinno znacząco oddziaływać 

na środowisko.  

Mając powyższe na uwadze uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Po przeprowadzonej analizie przedłożonych materiałów, a także powyższych 

uwarunkowań oraz biorąc pod uwagę opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, postanowiono jak  

w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od decyzji powyższej przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim za pośrednictwem Wójta Gminy Kodrąb  

w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania składając stosowne oświadczenie wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 

 

Z up. WÓJTA 

mgr Paweł Żuławiński 

Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

Środowiska i Inwestycji 

 

 

Otrzymują:                                                                                  

1. Pełnomocnik Inwestora – Pan Sylwester Mądry   

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku 


